bus fidelium possunt verisimiliter scandalum generare. Et ea propter nos qui illius locum tenemus in terris qui ad illuminandum hominum et errorum tenebras exterminandum descendit e celis, cum fidei relatione intellexerimus artificio dicte artis plurimos libros atque tractatus in diversis mundi partibus fuisse impressos, in se varios errores ac pernitiosa dogmata etiam sacre christiane religioni inimica continentes et in dies etiam passim imprimi, huiusmodi detestande labi occurrere cupientes, ut ex commisso desuper pastoralis officio tenemur, omnibus et singulis dicte artis impressoribus et illorum obsequiis quomodolibet insistentibus et se circa eorum imprimendi artem quoque modo exercentibus tam in romana curia quam in reliquis Italie, Germanie, Francie, Hispaniarum, Anglie et Scotie aliarumque nationum quarumlibet christianorum civitatibus, terris, castris, villis et locis aliis degentibus, sub excommunicationis late sententie pena ipso facto incurrenda et multa pecuniaria per locorum ordinarios pro eorum arbitrio exigenda auctoritate apostolica praesentium tenore districte praecipiendo inhibemus ne de cetero libros, tractatus aut scripturas qualescumque imprimere aut imprimi facere praesumant, nisi consultis prius super hoc, in dicta curia magistro sacri palatii seu in eius absentia ipsius vicesgerenti, et extra eam locorum ordinariis et eorum speciali expressa impetrata licentia gratis concedenda, quorum conscientias oneramus ut antequam huiusmodi licentiam concedant imprimenda diligenter examinent sive a peritis et catholicis examinari faciant et procurent ac diligenter advertant ne quid imprimatur quod orthodoxe fidei contrarium, impium et scandalosum existat.

4. Et quia parum esset adversus futuras impressiones providere nisi que iam fore noscuntur erronea, impia et scandalosa supprimantur, eisdem ordinariis et magistro mandamus auctoritate praedicta ut videlicet magister sacri palatii in praefata curia et ordinarii praefati extra illam in suis civitatibus et diocesibus moneant et requirant auctoritate nostra omnes et singulos impressores ac personas alias cuiuscumque dignitatis, status, gradus, conditionis vel praeeminentie existant, quatenus omnia et singula inventaria librorum et tractatum quorumcumque impressorum, ordinariis et magistro respective praedictis omni fraude et dolo cessantibus infra terminum eorum arbitrio praefigendum, eorum eis respective praesentent et consignent ac libros et tractatus impressos in quibus per ordinarium et magistrum praedictos aut eorum singulos aliqua fidei catholice contraria, impia, adversa, scandalosa aut male